## C A P V T II.

Qualiter valeant renunciations legitime parentum, & aliorum bonorum factæ in Societate IESV, quando sunt absque parentum consensu in favorem ipsius Societatis, vel cum iuscumque optis pi.

## S V M M A R I V M.

Explicitur, qua difficultatem ingerant, & quæ questiones dispensantur, s. 1.   
 Part. 1. future hereditatis an valeant? n. 2.   
 Quid si patrum non sit de tota hereditate, sed de eius parte, ac de re particulari? n. 3.   
 An intelligantur donatio, hypotheca, & quicunque alii contractus? n. 4.   
 An hereditas futura possit hypotheca subiecti, vel comprehendatur sub generali bonorum hypotheca? n. 5.   
 An valeat patrum, sive sit de dividenda hereditate viuentis, sive de defuncta, sive donata alteri? n. 6.   
 An valeat patrum sive sit de succedendo, sive de non succedo? n. 7.   
 An possit quislibet testari de hereditate, quam erat, ac hec spes dicatur in filiis probabilitas, & in iure consuebilis, & renunciantis omnibus iuribus, quae sperat, censetur huic renunciacioni? n. 8.   
 An spes hac succendi in filiis dicatur aliquo respectu probabilitas? n. 9.   
 An dicatur probabilitas quando ex eius dispositione non inducit, ut vorum captanda moris? n. 10.   
 An postea sicut patrum circa hereditatem parentum valeat? n. 11.   
 Quid de patre parentum circa hereditatem filiorum? n. 12.   
 Quid de patre extraneorum circa hereditatem, quam sperant? n. 13.   
 An, & cur valeat patrum circa futuram successionem de con-

Qvestio hæc satis difficultis est, & dependet ex intellectu textuum I. finalis. C. de patris, & I. hereditatis. C. de patris conuenientib; quorum prior decidit; non valere renunciacionem hereditatis persona viuentis absque eius consensu. Posterior autem decidit, hereditatem solemni testamento, & non alia dat posse: quibus renunciatio hæc ex diametro aduersari videtur, cum sit renunciatio totius patrimonij per patrum irreuocabile, & hereditatis parentum viuentium absque coram consensu. Ut ergo clarè procedamus, triplex erit quæstio. Prima circa intellectum I. finalis. C. de patris, & qualiter irrita sit renunciatio, aut quodvis aliud patrum circa hereditatem tertie personæ viuentis. Secunda circa intellectum I. hereditatis. C. de patris conuenientib; quæstio hæreditatis possit pacto dari. Tertia, an repu-

cisio hereditatis, que sit à religiosis Societatis Iesu vix iuxta præscriptum constitutionum, valeat, quando sit absque consensu eorum, quibus succedendum erat; sed si res ipsa decisionem finalis. C. de pat- obligantur omnia bona patentes, &c. fuit, ut pacem super hereditate incertæ persona, fecit usus hereditatis specialiter obligat. Atque ita docent Alexandri, et finali. num. 1. Iacobinus de Sancto Georgio ibid. 19.

Prima questio sit circa decisionem *l. finalis*. *et ac-  
tis. & l. reg. 3. iii. 5. p. 1.* in quibus deciditur, omne pa-  
cium, donationem, dispositionem, obligationem, vel  
subiectionem hypothecę circa hereditatem certarum per-  
sonarum viuentium esse ipsorum iuris, & contra bonos mo-  
res, nisi fiant cum consensu illius personarum tertiarum, & in  
eo consensu perferueret vsque ad mortem. Itaque ut ea  
pacia, vel dispositiones valent, duplex exiguntur condi-  
tio: prior, ut consenserit is, de cuius hereditate agitur;  
posterior, ut in eo consensu vsque ad mortem perfer-  
ret; & alterutra conditione deficiente corruant pacia.  
Et eterque textus eam huius prohibitionis rationem  
reddit, quia non accidente hoc consenserit, datum cau-  
cipienda mortis eiusdem cuius hereditate agitur, ut illi  
succedatur, & pacia illa suum effectum consequatur.  
Qua ratio iuri quoque canonico approbata est cap. 2.  
de concione prebenda. & cap. ne capiande. codem iii. in 6.  
vbi interdictum promulgo, vel collatio prehendere non  
dum vacantes aliquos determinate personas, ne capian-

Secundum ampliarit, ut procedat de quoque cōtra-  
etu, ut de donatione, stipulatione, hypotheca; nil enim  
horum potest fieri circa hereditatem tertia personae  
viventis, qui textus *dicitur*, *i. final.*, generaliter loquitur  
de quoque contractu, utens dictione, *quicunque*,  
quaerunt uter falsitatem quandam includit, ut vel sic com-  
prehendat etiam contractus improprii sumptos. Atque  
ita docent Purpur. *et al finali. num. 33.* & ibi Bolog. *nu. 33.*  
*fine.* & *65.* & addit *eo num. 33.* sive sit contractus principi-  
palis, sive accessorius.

Hinc deducitur, licet quis possit obligare generaliter omnia sibi bona preferentia, & futura, atque subinde in ea generali hypotheca contingant, que ex viventis hereditate ad se inde peruererint, non posse cum tam speciales hereditates futuram hypothecam subicare: hac enim hypothecam expresse interdicta est *ad l. finalia*. Et ratio differentiae est, quia quando generaliter nulla supererit legitima. Atque ita huicmodi ipsa *via*, iure reprobata, & nullius considerationis in iure appellatur. *Bart.* l. 1. §. *Si impuberi, non viri, ff. de collatione bonorum, & l. finit. sum. in principiis. 12. ff. qui satisfidare cogantur, & l. finit. sum. 2. ff. de liberis agnoscendis, & l. *Item Dominus. S. final. num. 2. ff. de pecunio legato, & l. post emanicipationem. S. final. num. 1. de liberatione legitata, & l. *Quia Roma-***

*S. duo fratres. num. 19. ff. de verbis omnibus obligatis. & l. final. in 1. lectura. num. ultimum. C. de patris. vbi Bald. num. 3. Paulus num. 2. Corn. num. 1. Cagnolus antiqua editione, a num. 2. 30. usque in finem sive nouam, a num. 134 in finem. Purpurat. num. 238. Curtius senior a num. 2. usque ad 6. Gozadinus num. 14. Roman. num. 10. Monterus num. 1. Mala di-  
lla aqua Rome. S. duo fratres. num. 30. & ibi Alexand. num.  
35. ad finem. Iafon. authent. si quis mulier. num. 5. C. de fa-  
cere omnis in Ecclesi. & his potest, a num. 1. 6 ff. de acquirenda  
hereditate. Alciatus vocans eum Platone per ipsum al-  
legato, hanc spem somnium vigilantium. l. conditionales.  
verb. qui spem ff. de verbis omnibus significantibus. & l. 1. num. 15.*

*C. de pacis.* Matth. de Afflictis decisi. 350. num. 4. Grammaticus decisi. 101. num. 66. Alban. confisi. 66. num. 4. Menchacqua *confessio*. lib. 1. cap. 48. num. 24. & de successu progressu. lib. 1. §. 8. num. 13. Cephalus *conf.* § 26. à num. 66. usque ad 88. vol. 4. Rinaldinus junior *conf.* 99. num. 62. vol. 2. Peregrinus de fidicommis. *conf.* 23. num. 52. Anton. de *Petragna*. num. 104. Gutier. *qq. etiun.* lib. 2. cap. 1. num. 55. & *quæst. pract.* tom. 1. lib. 3. cap. 42. num. 173m. & *quæf.* 55. num. 28. Bertazzolus *conf.* 57. à num. 4. usque ad 10. lib. 1. & *conf.* 5. num. 98. & 99. & *conf.* 55. num. 23. 26. & 27. *codem lib.* Decius *conf.* 34. num. 17. & *conf.* 74. num. 5. vol. 1. Hondonetus *conf.* 95. num. 8. & *conf.* 39. vol. 1. & *conf.* 71. n. 41. & *conf.* 74. num. 15. & *conf.* 83. num. 30. vol. 2. Barbolosa *post* *dorem.* 41. num. 7. *ff. soluto matrimonio.* Carol. Puteus *conf.* 29. num. 60. habet post confilia Sfortia. *tom. 1.* & Fulius Pacianus *conf.* 12. num. 69. tom. 1. appellat spem legitimam improbabilem, & ita docet nec re, nec tempore, nec loco, nec modo, sed quod est in causa, ut sit in *causa* & *tempore*, & *modo* & *spem* non sperandum.

pore probabili deberi. Neque obstat *I. l. psm. C. donationibus*, vbi dicitur spem futurae acquisitionis posse donari, quia intelligitur de spe probabili, & considerabilis in iure, qualis est, qua fundatur in causa de presenti, vel praeterito, nec dependet ex voluntate alterius, cuis bona sperantur, sed ex futuro eventu fortuito: hanc enim solam appellant Doctores probabilem. Atque ita *Glossa ea l. spem verb. future*, inquit, ut qui sit promissio sub conditione, vel in diem; atque ita hanc solum spem probabilem, & que potest transferri, docent Bart. ea *l. post emancipationem. illud. num. 2.* & ea *l. qui Roma. S. duo fratres. num. 19.* Et *l. vxor. S. Diuus. nnn. unico. ff. ad adult.* Bald. *eadem l. finali. num. 3.* Paulus *num. 2.* Curt. senior *num. 1.* & *3.* Roman. *num. 10.* Matth. de Afflictis *eadem decisi. 5. num. 4.* Aretin. *conf. 6. num. 9.* Tiraq. *l. 16. connubialis. glossa 2. num. 36.* Guillelmus Benedictus c. *Raynatus. verb. si abfque liberis. l. num. 112. de testim. Ludovic.* Gomez reg. *non tollendo quafi. 4. num. 12.* & *13. ver. secundus casus. Cephal. eodem conf. 52.6. citatus suprad. Berzazzol. conf. 55. num. 15.* & *26.* & *conf. 56. num. 9. o. lib. 1.* Barbosa *l. fructus. 7. num. 20. fine. ff. sollo marimonio.* Quare renuncias omnibus bonis, & iuribus, que sperat, vel habebit in futurum, non censetur renunciare his, que ex spe priori, quam vanam, & improbabilem appellauimus, sperat, fed iis folis, que sperat ex spe posteriori, quam probabilem diximus. Sic Bartolus & *l. si postemancipationem. illud. num. 3.* & *ea l. vxor. S. Diuus. nnn. unico.* Bald. Paulus, Curtius senior *num. 4.* Roman. Matth. de Afflictis, Guillelmus Benedictus proxime allegati. Fulvius Pacianus *conf. 132. à num. 70. vsque ad 88. l. som. 1.* licet dicat, quomodocunque sperat habere, quia intelligitur ex causa de presenti: & ita docet *num. 76.* & *77.* oportere expressis verbis dicere; si quo tempore res, vel ius ad me pertinebit, etiam ex causa de futuro. Surdus multos referens *conf. 308. num. 29. vol. 5.* & *conf. 417. à num. 20. o. fine ad 24. vol. 1.* vbi hoc bene explicat inellegi, quando iure non competebat neque re, neque spe, sed proueniebat omnino ex noua causa, qua non esset eo tempore formata, neque esset deducta; & *conf. 418. num. 14. vol. 3.* dicit intelligi renunciamen iuris ex causa de presenti, vel praeterito, non autem ex causa